
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA 
 

 

 

N. 188  

del  23 aprile 2025 

 

 

 

 

OGGETTO : 
 

ASSOCIAZIONE PER IL PATRIMONIO DEI PAESAGGI VITIVINICOLI DI LANGHE- ROERO E 

MONFERRATO - ANNO 2025 - QUOTA ASSOCIATIVA - LIQUIDAZIONE - PROVVEDIMENTI 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

• Visto il Decreto Sindacale con il quale ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000 è stato 

conferito allo scrivente la responsabilità del servizio SEGRETERIA; 
 

• Visto l’art. 107, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

• Vista la deliberazione n. 57/CC del 19/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2025; 

 

• Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025 approvato con atto deliberativo n. 1/GC del 

08/01/2025; 
 

 

 

 
 

 



 

 

Premesso: 

 

− che con atto deliberativo n. 30, adottato in data 20/04/2011, la Giunta Municipale ha 
deliberato di aderire, in qualità di socio sostenitore, alla "Associazione per il patrimonio dei 

paesaggi vitivinicoli di Langhe-Roero e Monferrato" che, tra le proprie finalità, si propone la 

realizzazione di obiettivi e azioni previsti dal Piano di gestione della candidatura UNESCO e 
dalle sue successive implementazioni; 

 

− che l'adesione a tale Associazione comporta il versamento di una quota di adesione in 

relazione al numero degli abitanti e precisamente: 

 

fino a 1000 abitanti € 100,00 

Da 1000 a 3000 abitanti € 200,00 

Da 3000 a 5000 abitanti € 300,00 

Da 5000 abitanti e oltre € 500,00 

 

− che tale quota, per il Comune di Canale, ammonta ad € 500,00 per l'anno 2025; 

 

− che occorre provvedere in merito; 

 

Attestata preventivamente la regolarità tecnico amministrativa dell’atto proposto ai sensi dell’art. 147 bis 
D.Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 
 

La premessa è integralmente richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto 

 
1. di liquidare all' "Associazione per il Patrimonio dei paesaggi vitivinicoli di Langhe-Roero e 

Monferrato" con sede in Piazza Alfieri 30 - Asti - C.F. 92058950053 - la somma di € 500,00 quale 

quota di adesione relativa all'anno 2025; 
 

2. di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 

 

 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 1632 Descrizione QUOTA ASSOCIATIVA PER TUTELA TERRITORIO E 

AMBIENTE 

TITOLO  1 Missione 09 Programma 02 

Macroaggregato 103 C.O.F.O.G. 05.4 Spesa ricorr. NO 

  CIG  CUP  

Creditore 
Associazione per il patrimonio dei paesaggi vitivinicoli di Langhe-Roero-

Monferrato  

Causale Quota associativa anno 2025 

Modalità finan. Fondi propri 

Imponibile 500,00 IVA  no Frazionabile in 

12 

no 

 



 

 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica: 

 

Esercizio di  pagamento Importo 

2025 500,00 

 
 
 

 

 
 



 

 

 

 

Letto, firmato e sottoscritto 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
( Sacco Botto Dott.ssa Anna)  * 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


